



Petra Polk

Speaker

Petra Polk
Zeppelinstr. 73
D-81669 München

Tel.: 089/45835331
Mobil: 0171/3535552

info@petrapolk.com
<http://www.petrapolk.com>



Mitglied bei:



Allgemeine Informationen

Themenschwerpunkte: Beziehungsmanagement, Kommunikation, Marketing, Social Networks, Vertrieb

Geburtsjahr: 1964

Tätig seit: 1990

Sprachen:

deutsch

Tageshonorar: ab 4700 €

Spezielle Informationen

Zur Person:

Petra Polk ist Netzwerkexpertin für den Aufbau von erfolgreichen Businessnetzwerken. Kontakte sind Ihre Leidenschaft. Kaum jemand versteht es besser als sie, virtuelle und persönliche Netzwerk-Strukturen aufzubauen und strategisch und zielgerichtet zu nutzen. Ihre besondere Expertise sind ihre Erfahrungen in Vertrieb, Marketing und Kommunikation.

Dieses Wissen aus jahrelangen Erfahrungen aus der Praxis vermittelt sie in ihren begeisternden und inspirierenden Vorträgen.

Spezialgebiet:

Netzwerken, Networking, Social Media Marketing

Methoden:

Zielgruppe:

Unternehmer, Unternehmerinnen, Führungskräfte, Vertriebsorganisationen

Qualifikationen und Referenzen

Weiterbildungen:

Vertriebstraining Käser Akademie München, Rednerausbildung Hermann Scherer Akademie

Berufserfahrung:

1990 - 2007 Vertriebserfahrungen in 6 verschiedenen Branchen; 2007 - heute Unternehmerin

Studium:

2016 - 2020 Betriebswirtschaft und Wirtschaftspsychologie Euro-FH Hamburg

Referenzen:

Wirtschaftskongress Erfurt, didacta Stuttgart, Verkäufertagung Graz, Immobilienkongress Berlin, IHK Düsseldorf, IHK Niederbayern, women&work Bonn, Frauenmesse Hamburg, Freie Universität Berlin, Rotary Club München, job40plus München, Feminess-Kongress München

Weitere Informationen

Publikationen:

Magazin Erfolg WirtschaftsTV 08/2016; Agitano Wirtschaftsforum 04/2016; Thüringer Allgemeine 03/2016; Rheinzeitung 04/2015; Feminess-Magazin 04/2016; Manager-Seminare 03/2015; Für Sie 11/2014; Tempra 365 07/2014; Wissen - Karriere 06/2014;

Mitgliedschaften/Verbände:

W.I.N Women in Network - Gründerin, Käthe Ahlmann Stiftung - Mentorin